

บันทึก

จาก ผศ.กฟ.ช.ชค.

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุราคาแคลงงบลงทุน ให้ กฟช. ในสังกัดของ กฟช. อุตรดิตถ์

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟช.ชค. ผ่าน ขงจก(บ)



๒๓๐๖๖

(5)

ก.ค. ๕๕

เรื่องเดิม

1. ตามบันทึกเลขที่ ๕.1 กนญ (บพ)-๔108 ลงวันที่ 21 พฤษภาคม 2558 จัดสรรงบเงินต้นรับจัดซื้อ ซีซี / วีซี ที่ขาดแคลน (ครั้งที่ 1) ให้ กฟช.อุตรดิตถ์ จำนวน 550,000 บาท

2. ตามบันทึกที่ สรท.(ช) 88/2552 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2552 (อนุมัติ ผวก. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) ขอนุมัติกำหนด หลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อพัสดุราคาแคลงในส่วนภูมิภาค

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกขอนุมัติ ผจก.กฟช.ชค. ที่ ๕.1 ชค(คค)-1215 ลง. 22 มิถุนายน 2558 ขอนุมัติในหลักการให้ ผศด.กฟช.ชค. จัดซื้อ ซีซี / วีซี ที่ขาดแคลนสำหรับใช้ภายใน กฟช. ในสังกัดของ กฟช.อุตรดิตถ์ ตามรายละเอียด ดังนี้:-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				๒	รวม
1	1-06-002-0007	ซีซี 1 เฟส ใช้ในอาคาร เกร 22,000/110 โวลท์ คลาส 0.5, 50 วีเอ	8 เครื่อง	13,380.-	107,040.-
2	1-06-003-0110	ซีซี แรคตู้ใช้ในอาคาร 500 โวลท์ เกร 150/5 แอมป์ คลาส 0.5, 5 วีเอ	33 เครื่อง	648.-	21,384.-
3	1-06-003-0001	ซีซี แรคตู้ 500 โวลท์ เกร 250/5 แอมป์ คลาส 0.5, 5 วีเอ	20 เครื่อง	648.-	12,960.-
4	1-06-004-0024	ซีซี ใช้ในอาคาร 22 เควี เกร 100/5 แอมป์ คลาส 0.5, 30 วีเอ	8 เครื่อง	10,670.-	84,560.-
5	1-06-004-0027	ซีซี ใช้ในอาคาร 22 เควี เกร 300/5 แอมป์ คลาส 0.5, 30 วีเอ	2 เครื่อง	11,540.-	23,280.-
รวม				249,224.-	

2. ตามข้อบังคับ กฟช. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2548 ข้อ 25 การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื้อครั้งหนึ่งซึ่งมี ราคาไม่เกิน 300,000 บาท ตามบันทึกที่ Com. สร.(ปร) 535/2548 ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2548

3. ตามคำสั่ง กฟช. ที่ พ.(ม)3/2553 ลงวันที่ 19 มกราคม 2553 เรื่อง การจัดซื้อ - จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานงบ ผู้ใช้ไฟ โดยให้อำนาจผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000 บาท (สองล้านบาทถ้วน) สำหรับการจัดซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุให้จัดซื้อได้เฉพาะที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคขาดแคลน และมีอำนาจสั่งจ่ายเงินตามวงเงินที่ ได้อนุมัติสั่งซื้อไว้

4. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการ เป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

ข้อดำเนินการ

ผศด.กฟช.อุตรดิตถ์ ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 249,224.-บาท ปรากฏว่า มีผู้ เสนอใบเสนอราคาขาย จำนวน 2 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟช. บริษัท พริโซท กรีน โปรดักส์ จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด โดยเสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 262,379.-บาท เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลางบวกค่าขนส่ง 2,000.-บาท เป็นเงิน 11,155.-บาท (262,379-251,224) หรือเท่ากับ 4.25% ผศด.กฟช.อุตรดิตถ์ ได้ขอต่อรองราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่า ไม่สามารถลดราคาลงให้อีกได้ ขอยืนยัน ราคาเดิม ทั้งนี้ ผศด.กฟช.อุตรดิตถ์ ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อ และการเปิดเผยราคากลางไปลงในเว็บไซต์ของ กฟช. ตาม ประกาศของ ปปช. แล้ว

ข้อพิจารณาเสนอ

มคอ.กฟง.อุดรธานี ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้งานบริการผู้ใช้ไฟฟ้าสามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดผลกระทบด้านลบ และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟฟ้า จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้:-

1. ให้ มคอ.กฟง.อุดรธานี จัดซื้อวัสดุจาก บริษัท พรีโซซ กรีน โปรดักส์ จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดส่ง สดวณไฟฟ้า อุดรธานี 2 ตามรายการ และจำนวน ดังนี้:-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				๑	รวม
1	1-06-002-0007	ซีที 1 เฟส ใช้ในอาคาร เบริ 22,000/110 โวลต์ คลาส 0.5, 50 ซีเอ	8 เครื่อง	14,000.-	112,000.-
2	1-06-003-0100	ซีที แรงต่ำ ใช้ในอาคาร 500 โวลต์ เบริ 150/5 แอมป์ คลาส 0.5, 5 ซีเอ	33 เครื่อง	883.-	21,879.-
3	1-06-003-0003	ซีที แรงต่ำ 500 โวลต์ เบริ 250/5 แอมป์ คลาส 0.5, 5 ซีเอ	20 เครื่อง	883.-	13,200.-
4	1-06-004-0024	ซีที ใช้ในอาคาร 22 เบริ เบริ 100/5 แอมป์ คลาส 0.5, 30 ซีเอ	8 เครื่อง	11,230.-	89,840.-
5	1-06-004-0027	ซีที ใช้ในอาคาร 22 เบริ เบริ 300/5 แอมป์ คลาส 0.5, 30 ซีเอ	2 เครื่อง	12,700.-	25,400.-
รวม				262,379.-	

ราคาซื้อโปรแกรมบัญชีค่าเพิ่ม 7%

2. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้:-

2.1 นายพนม นพวงเขียว ผอ.ป.บ.กฟง.อุด. เป็นประธานกรรมการ

2.2 นายชูศักดิ์ ผลพิพัฒน์ พช.6 มคอ.กฟง.อุด. เป็นกรรมการ

2.3 นายชาคม พันธโยธี พช.6 มคอ.กฟง.อุด. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับวัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผอ.ป.บ.กฟง.อุดรธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อ วัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท พรีโซซ กรีน โปรดักส์ จำกัด จำนวน 262,379.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 18,366.53 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 280,745.53 บาท (สองแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยสี่สิบบาทห้าสิบลบาทห้าสตางค์) จากเงินรายได้ของ กฟง.อุด. หมายเลข WBS : 1-58-D-UDNXX.CT.AAAA

5. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้:-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	550,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	550,000.-
3	จัดซื้อครั้งนี้	262,379.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	287,621.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001049297 ต่อไปด้วย

ที่ ข.1 ขค.(คค) - 1428

เรียน ผอ.คค., กค., ป.บ., ป.บ.กฟง.อุด.

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว

- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ


(นายทวีชัย ชูชอง)

ชอ.ก. รักษาการแทน ผอ.ก.

(นายเบ็ชชา สาขา)

ผอ.คค.กฟง.อุด.

20/10/58